

## MEMÓRIA DE CÁLCULO

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM PROJETOS DE ASSENTAMENTO												
1.1.		SERVIÇOS PRELIMINARES	QUANT.	COMP. (M)	LARG. (M)	VOLUME (M³)	ESPESSURA (M)	PESO (TON)	QUANT. (UN)	TOTAL		
1.1.1.	Composição	01										
1.1.2.	Cotação	01	M²	2,40	1,20				5,00	14,40		
1.1.3.	Cotação	02	UND						1,00	1,00		
1.2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND						1,00	1,00		
1.2.1	Composição	02										
1.3		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS									
1.3.1	SICRO	4413986							3,00	3,00		
1.3.2	Composição	03	M²	41.000,00	6,00					246.000,00		
1.4		REVESTIMENTO PRIMÁRIO	M²	41.000,00	2,00					82.000,00		
1.4.1	SINAPI	5502985										
1.4.2	SICRO	5502986	M²			24.600,00	1,00			24.600,00		
1.4.3	SICRO	5914359	M³			24.600,00	0,10			2.460,00		
1.4.4	SICRO	4015612	TKKM							73.800,00		
1.4.5	SICRO	04	M	41.000,00	6,00		0,10			24.600,00		
		VALETA PARA SAÍDA D'ÁGUA EXECUTADA COM MOTONIVELADORA	M	41,00			32,00			1.312,00		

### PROJETO DE ASSENTAMENTO ORQUÍDEA AZUL

1.3		TERRAPLANAGEM	COMP. (M)	LARG. (M)	VOLUME	ESPESSURA	PESO (TON)	QUANT.	TOTAL
1.3.1	SICRO	4413986	M²						
1.3.2	Composição	03	M²			6,00			68.400,00
1.4		REVESTIMENTO PRIMÁRIO	M²			2,00			22.800,00
1.4.1	SINAPI	5502985	M²						
1.4.2	SICRO	5502986	M³					1,00	6.840,00
1.4.3	SICRO	5914359	TKKM					0,10	684,00
1.4.4	SICRO	4015612	M³			2,00	1,50		20.520,00
1.4.5	SICRO	04	M	11,00	KM	6,00		0,10	6.840,00
		VALETA PARA SAÍDA D'ÁGUA EXECUTADA COM MOTONIVELADORA	M	11,00	KM	32,00			352,00

Sua



PROJETO DE ASSENTAMENTO CAMPO DA MISSA										
1.3										
1.3.1	SICRO	4413986	TERRAPLANAGEM	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA	M <sup>2</sup>	4.400,00				
1.3.2	Composição	03		LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL (FAIXA ESTRADAL COM 1,00M DE LARGURA)	M <sup>2</sup>	4.400,00				
1.4				REVESTIMENTO PRIMÁRIO						
1.4.1	SINAPI	5502985		LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M <sup>2</sup>	2.640,00				
1.4.2	SICRO	5502986		EXPURGO DE JAZIDA	M <sup>3</sup>	2.640,00				
1.4.3	SICRO	5914359		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> - RODOVIA EM LETTO NATURAL	TKKM	2.640,00				
1.4.4	SICRO	4015612		EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM MATERIAL DE JAZIDA	M <sup>3</sup>	4.400,00				
1.4.5	SICRO	04		VALETA PARA SAÍDA D'ÁGUA EXECUTADA COM MOTONIVELADORA	M	4,00	KM			
TOTAL										
										26.400,00
										8.800,00
										2.640,00
										2.640,00
										7.920,00
										2.640,00
										128,00

PROJETO DE ASSENTAMENTO COCAL II										
1.3										
1.3.1	SICRO	4413986	TERRAPLANAGEM	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA	M <sup>2</sup>	6.900,00				
1.3.2	Composição	03		LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL (FAIXA ESTRADAL COM 1,00M DE LARGURA)	M <sup>2</sup>	6.900,00				
1.4				REVESTIMENTO PRIMÁRIO						
1.4.1	SINAPI	5502985		LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M <sup>2</sup>	4.140,00				
1.4.2	SICRO	5502986		EXPURGO DE JAZIDA	M <sup>3</sup>	4.140,00				
1.4.3	SICRO	5914359		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> - RODOVIA EM LETTO NATURAL	TKKM	4.140,00				
1.4.4	SICRO	4015612		EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM MATERIAL DE JAZIDA	M <sup>3</sup>	6.900,00				
1.4.5	SICRO	04		VALETA PARA SAÍDA D'ÁGUA EXECUTADA COM MOTONIVELADORA	M	7,00	KM			
TOTAL										
										41.400,00
										13.800,00
										4.140,00
										414,00
										12.420,00
										4.140,00
										224,00

PROJETO DE ASSENTAMENTO MONTE DAS OLIVEIRAS										
1.3										
1.3.1	SICRO	4413986	TERRAPLANAGEM	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA	M <sup>2</sup>	6.800,00				
1.3.2	Composição	03		LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL (FAIXA ESTRADAL COM 1,00M DE LARGURA)	M <sup>2</sup>	6.800,00				
1.4				REVESTIMENTO PRIMÁRIO						
1.4.1	SINAPI	5502985		LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M <sup>2</sup>	4.080,00				
1.4.2	SICRO	5502986		EXPURGO DE JAZIDA	M <sup>3</sup>	4.080,00				
1.4.3	SICRO	5914359		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> - RODOVIA EM LETTO NATURAL	TKKM	4.080,00				
1.4.4	SICRO	4015612		EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM MATERIAL DE JAZIDA	M <sup>3</sup>	6.800,00				
1.4.5	SICRO	04		VALETA PARA SAÍDA D'ÁGUA EXECUTADA COM MOTONIVELADORA	M	7,00	KM			
TOTAL										
										40.800,00
										13.600,00
										4.080,00
										408,00
										12.240,00
										4.080,00
										224,00

0

PROJETO DE ASSENTAMENTO ALTO ALEGRE

						COMP. (M)	LARG. (M)	VOLUME	ESPESURA	PESO (TON)	QUANT.	TOTAL
1.3			TERRAPLANAGEM									
1.3.1	SICRO	4413986	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA			11.500,00						
1.3.2	Composição	03	LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL (FAIXA ESTRADAL COM 1,00M DE LARGURA)	M <sup>2</sup>		11.500,00			6,00			69.000,00
1.4			REVESTIMENTO PRIMÁRIO	M <sup>2</sup>					2,00			23.000,00
1.4.1	SINAPI	5502985	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL									
1.4.2	SICRO	5502986	EXPURGO DE JAZIDA	M <sup>2</sup>		6.900,00					1,00	6.900,00
1.4.3	SICRO	5914359	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> - RODOVIA EM LETTO NATURAL	TKM		6.900,00				1,50	0,10	690,00
1.4.4	SICRO	4015612	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM MATERIAL DE JAZIDA	M <sup>3</sup>		11.500,00			6,00			20.700,00
1.4.5	SICRO	04	VALETA PARA SAÍDA D'ÁGUA EXECUTADA COM MOTONIVELADORA	M		12,00	KM		32,00		0,10	6.900,00
												384,00

*Handwritten signature or mark*